Aliæ verò expeditiones Curie, quæ ratione qualitatis chartæ de corio, generaliter ab exteris in Curia non versantur, breuia Apostolica creduntur, & nuncupantur, (et vtinam istam credulitatem ac nuncupationem non imprimerent illi mali causidici, qui externos non informatos decipiunt, supponendo esse breuia Apostolica), sunt monitoria Auditoris Cameræ, siue inhibitiones Rotæ, aliorūq; Tribunalium, aut processus fulminati, & similes expeditiones Iudicū & Tribunalium.

Adhibetur etiam in Curia vocabulum breuium in illis expeditionibus, quas vt plurimum pro foro interno, ac etiam pro externo pro absolutionibus, à censuris, & ab aliquibus irregularitatibus, concedit Tribunal Pœnitentiariæ, sed istæ expeditiones longè

diuersam habent formam, diuersumque sigillum, adeo vt redolcant diuersitatem notoriam. D

Etiam in prouisionibus Cathedralium, & Metropolitanarum, vel dignitatum, & beneficiorum super quibus expediuntur solent, ac debent literæ sub plumbo per Cancellariam, expediuntur istæ literæ in forma breuis sub anulo piscatorio, ad certum effectum prouisionalem, ad percipiendum scilicet possessionem, etiam literis non expeditis, quia nempè expedit, ex pluribus respectibus, pro casuum qualitate, illarum expeditionem, per aliquod tempus differre; Eaque dicuntur breuia de capiendâ possessione nomine Cameræ, quæ tamen non eximunt ab obligatione expediendi dictas alias litteras, sed potius expressè ad id obligant, sub decreto annullatio gratiæ, in tra terminum sex mensium; De huius verò termini initio vel decursu quæstiones in foro audiri solent, quoniā licet in verbis dicatur à die datæ presentium, de stylo tamen, terminus currit à die pacificæ effectuationis, vt infra in huiusmodi Breuium particulari rubrica aduertitur. E

Datur quoque, circa forensia contentiosa, quædam species breuium Apostolicorum, per organum cuiusdam officialis, qui Secretarius breuium dicitur, sed est officium venale, extra Palatium, & sine assistentia apud Papam, pro illis breuibus, seu literis, quas expedire oportet, pro commissionibus vel delegationibus causarum appellationis vel restitutionis in integrum quæ extra Curiam, seu in partibus, diriguntur Episcopis vicinibus, vel Iudicibus synodalibus, aut alijs personis in ecclesiastica dignitate constitutis; Sed huius officialis inspectio cadit potius sub Tribunali Signaturæ. F

Cumque (vt præmissum est) per dictum Secretarium Breuium, maiora, & grauiora negotia Papalia expediuntur, ipsaque breuia, aliud non habeant signum authenticum, nisi subscriptionem Secretarij, & impressionem dicti sigilli piscatorij in cera rubea, de facili debili, vel amouibili; Hinc, pro certitudine expeditionis, bene prouisum est, non solum cum regi-